9

ПРОТОКОЛ

об уклонении победителя продажи посредством публичного предложения
в электронной форме от заключения договора купли-продажи государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл
424033, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3,

каб. № 460
Дата и время заседания: 12 мая 2023 года

11 часов 00 минут - 11 часов 30 минут
Продавец: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.
Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ» (https://www.sberbank-ast.ru/).
Электронная площадка: универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ»

в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru.
Предмет продажи: земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - предпринимательство, площадь -
1 167 кв. м, кадастровый номер 12:02:0480101:20, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово,
ул. Первомайская, д. 1, с расположенным на нем объектом недвижимости:
нежилое помещение I, назначение - нежилое, площадь - 481 кв. м, 1-этажное, кадастровый номер 12:02:0480103:812, местоположение: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, помещение I.
Повестка дня: признание победителя продажи посредством публичного предложения в электронной форме - Кокушкина Василия Николаевича уклонившимся от заключения договора купли-продажи государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл: земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - предпринимательство, площадь - 1 167 кв. м, кадастровый номер 12:02:0480101:20, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Горномарийский район,
с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, с расположенным на нем объектом недвижимости:
нежилое помещение I, назначение - нежилое, площадь - 481 кв. м, 1-этажное, кадастровый номер 12:02:0480103:812, местоположение: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, помещение I.
На заседании Единой комиссии по проведению торгов на право заключения договоров купли-продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл, аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл,
а также торгов по продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, продаже иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, в рамках переданных полномочий по управлению и распоряжению в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (далее - Единая комиссия) присутствовали следующие члены Единой комиссии:
	Баженова И.Н.
	-

	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Валитова Е.Л.
	-
	начальник отдела реестров Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Малинина М.Н.
	-
	начальник отдела правового обеспечения Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Ведерникова Т.В.
	-
	заместитель начальника отдела формирования доходов
и налоговой политики Министерства финансов Республики
Марий Эл, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Николаева Е.Ю.

Ошаева Л.А.
	-

-
	консультант отдела закупок и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, член комиссии;

консультант отдела закупок и продаж Министерства государственного имущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии.

Кворум на заседании Единой комиссии имеется, комиссия правомочна принимать решения.

Победителем продажи посредством публичного предложения в электронной форме государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл: земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - предпринимательство, площадь - 1 167 кв. м, кадастровый номер 12:02:0480101:20, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, с расположенным на нем объектом недвижимости:

нежилое помещение I, назначение - нежилое, площадь - 481 кв. м, 1-этажное, кадастровый номер 12:02:0480103:812, местоположение: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, помещение I., признан Кокушкин Василий Николаевич на основании протокола об итогах продажи
от 2 мая 2023 г., размещенного на электронной площадке (номер извещения SBR012-2303280042.1).
Срок подписания победителем продажи направленного продавцом посредством интерфейса электронной площадки ему договора купли-продажи истек 11.05.2023
в 23:59. До установленного срока договор победителем продажи не был подписан усиленной квалифицированной электронной подписью посредством интерфейса электронной площадки.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, Единая комиссия РЕШИЛА:
признать победителя продажи посредством публичного предложения
в электронной форме - Кокушкина Василия Николаевича уклонившимся от заключения договора купли-продажи государственного имущества, составляющего казну Республики Марий Эл: земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - предпринимательство, площадь - 1 167 кв. м, кадастровый номер 12:02:0480101:20, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1,
с расположенным на нем объектом недвижимости:

нежилое помещение I, назначение - нежилое, площадь - 481 кв. м, 1-этажное, кадастровый номер 12:02:0480103:812, местоположение: Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Виловатово, ул. Первомайская, д. 1, помещение I.;
аннулировать результаты продажи посредством публичного предложения
в электронной форме, назначенной на 2 мая 2023 г.;

признать Кокушкина Василия Николаевича утратившим право на заключение указанного договора купли-продажи и права на возврат ему задатка.
	Председатель комиссии:
	____________
	И.Н. Баженова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Члены комиссии:
	____________
	Е.Л. Валитова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	М.Н. Малинина
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Т.В. Ведерникова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Е.А. Вотякова
	v
	За

	Против

	Воздержался

	____________
	Е.Ю. Николаева
	v
	За

	Против

	Воздержался

	Секретарь комиссии:
	____________
	Л.А. Ошаева
	v
	За

	Против

	Воздержался

PAGE